АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2011.

№ 188

г.Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в

постановление Администрации

города от 04.09.2009. № 1310

В соответствии с планом распределения бюджетных ассигнований на 2011 год, исполнением лимитов бюджетных ассигнований за 2010 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города от 04.09.2009. №1310 «Об утверждении долгосрочной, городской целевой программы сохранения и развития культуры и искусства города Новошахтинска на 2010-2012 г.г.»:

1.1. В наименовании постановления, пункте 1 и по тексту приложения № 1 слова: «долгосрочная городская целевая программа сохранения и развития культуры и искусства города Новошахтинска на 2010-2012 г.г.» в соответствующих падежах заменить словами: «долгосрочная городская целевая программа сохранения и развития культуры и искусства города Новошахтинска на 2010-2013 г.г.» в соответствующих падежах.

1.2. В приложении № 1:

1.2.1. В разделе 1 «Паспорт программы» пункт 1.9. изложить  в следующей редакции:

«1.9. Объемы и источники финансирования Программы.

1.9.1. Средства Фонда софинансирования расходов в сумме 1 178,6 тыс. руб.

1.9.2. Средства местного бюджета в сумме 189 954,8 тыс. руб.

1.9.3. Внебюджетные средства в сумме 21 274,8 тыс. руб.».

1.2.2. В разделе 4 «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования»:

а) пункт 4.3. изложить в следующей редакции:

«4.3. Общий объем финансирования Программы составляет  212 408,2 тыс. рублей, в том числе:

4.3.1. средства Фонда софинансирования  расходов
-     1 178,6 тыс. рублей;

4.3.2. средства местного бюджета

- 189 954,8 тыс. рублей;

4.3.3. средства внебюджетных источников

-   21 274,8 тыс. рублей.».

б) пункт 4.5. изложить в следующей редакции:

«4.5. Распределение прогнозируемых объемов финансирования Программы по источникам.

	№

п/п
	Источники и направления финансирования
	Объем

финансирования

Всего
(тыс. руб.)
	2010 год

(тыс. руб.)
	2011 год

(тыс. руб.)
	2012 год

(тыс. руб.)
	2013 год

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Фонд софинансирования расходов
	1 178,6
	272,6
	302,0
	302,0
	302,0

	2.
	Местный бюджет
	189 954,8
	17 618,5
	58 118,9
	54 891,7
	59 325,7

	3.
	Внебюджетные средства
	21 274,8
	2 156,6
	5 939,4
	5 939,4
	7 239,4

	Итого
	212 408,2
	20 047,7
	64 360,3
	61 133,1
	66 867,1»

1.2.3. В разделе 6 «Оценка эффективности реализации Программы» дополнить пунктами 6.5., 6.6., 6.7., 6.8., 6.9. следующего содержания:

«6.5. Оценка эффективности реализации Программы производится ежегодно на основе использования системы целевых индикаторов, которая обеспечит мониторинг

динамики результатов реализации Программы за оцениваемый период с целью уточнения степени решения задач и выполнения мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.

Программа предполагает использование системы индикаторов, характеризующих текущие и конечные результаты ее реализации.

6.6. Эффективность реализации Программы оценивается как степень фактического достижения целевых индикаторов по следующей формуле:

в числителе – отношение фактических значений индикаторов, достигнутых в ходе реализации Программы, к установленным значениям индикаторов, утвержденных Программой;

в знаменателе – количество индикаторов Программы.

	х1 + х2……… + х18
	х 100 процентов

	18

6.7. При значении  показателя эффективности:

6.7.1. более 100 процентов -  реализация Программы считается наиболее эффективной;

6.7.2. 100 процентов – реализация Программы считается эффективной;

6.7.3. менее 100 процентов – реализация Программы считается неэффективной.

6.8. Социально-экономический эффект от реализации Программы выражается в:

6.8.1. обеспечении сохранности объектов культурного наследия города Новошахтинска;

6.8.2. укреплении единого культурного пространства, обеспечении выравнивания доступа к культурным ценностям и информационным ресурсам различных групп граждан;

6.8.3. развитии библиотечного дела на новой современной основе;

6.8.4. увеличении количества творческих и новаторских проектов в отрасли «Культура и искусство».
6.9. Целевые индикаторы и показатели Программы согласно приложению № 6 к долгосрочной городской целевой программе сохранения и развития культуры и искусства города Новошахтинска на 2010-2013 г.г.».

1.2.4. В разделе 7 «Система Программных мероприятий»:

а)  пункт 7.1.  изложить в следующей редакции:

«7.1. Развитие музейного дела

	№ п/п
	Наименование
	2010

год

(тыс. руб.)
	2011

год

(тыс. руб.)
	2012

год

(тыс. руб.)
	2013

год

(тыс. руб.)
	Обоснование необходимости включения указанного мероприятия, проблемы в программу

	ФСР

	ФСР

	ФСР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Пополнение фондов музея.
	-
	-
	-
	-
	Хранение музейных предметов и музейных коллекций; публикация музейных коллекций и осуществление просветительной и образовательной деятельности»

	2.
	Проведение противопожарных мероприятий.
	-
	7,0
	15,0
	25,0

	3.
	Приобретение компьютерной техники.
	-
	-
	-
	-

	4.
	Приобретение сложнобытовой техники.
	-
	-
	-
	-

б) пункт 7.1. дополнить подпунктом 7.1.1.  следующего содержания:

«7.1.1. Финансовое обеспечение деятельности музея и постоянных выставок

	№

п/п
	Источники и направления финансирования
	2010 год

(тыс. руб.)
	2011 год

(тыс. руб.)
	2012 год

(тыс. руб.)
	2013 год

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Местный бюджет
	289,9
	901,6
	900,8
	990,8»

1.3. Приложение № 1 к долгосрочной городской целевой программе сохранения и развития культуры и искусства города Новошахтинска на 2010-2013 г.г. изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 2 к долгосрочной городской целевой программе сохранения и развития культуры и искусства города Новошахтинска на 2010-2013 г.г. изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 3 к долгосрочной городской целевой программе сохранения и развития культуры и искусства города Новошахтинска на 2010-2013 г.г. изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 4 к долгосрочной городской целевой программе сохранения и развития культуры и искусства города Новошахтинска на 2010-2013 г.г. изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 5 к долгосрочной городской целевой программе сохранения и развития культуры и искусства города Новошахтинска на 2010-2013 г.г. изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.8. Долгосрочную городскую целевую программу сохранения и развития культуры и искусства города Новошахтинска на 2010-2013 г.г. дополнить приложением № 6 согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

2.1. постановление Администрации города Новошахтинска от 16.04.2010. № 501 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 04.09.2009. № 1310»;

2.2. постановление Администрации города Новошахтинска от 27.08.2010. № 1267 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 04.09.2009. № 1310»;

2.3. постановление Администрации города Новошахтинска от 01.10.2010. № 1391 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 04.09.2009. № 1310».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И.Туркатову.
Мэр города

           И.Н.Сорокин

Постановление вносит:

отдел культуры Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от  18.03.2011.   № 188

«Приложение № 1

к долгосрочной городской целевой

программе сохранения и развития

культуры и искусства города

Новошахтинска   на 2010 – 2013 г.г.

Организация библиотечного обслуживания

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	2010  год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	Обоснование необходимости включения указанного мероприятия, проблемы в программу

	Местный бюджет

(тыс.

руб.)
	ФСР

(тыс.

руб.)
	Местный бюджет

(тыс.

руб.)
	ФСР

(тыс.

руб.)
	Местный бюджет

(тыс.

руб.)
	ФСР

(тыс.

руб.)
	Местный бюджет

(тыс.

руб.)
	ФСР

(тыс.

руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Компьютеризация библиотек, подключение к сети «Интернет»
	0
	0
	105,3
	30,0
	105,3
	30,0
	105,3
	30,0
	Сохранение накопленных знаний человечества в виде документов и нетрадиционных носителей информации: бумажном (книжный

фонд), магнитном (фонд аудио – и видеокассет), цифровом (сиромы), коммуникативном (компьютерные сети); реализация прав всех граждан, без каких-либо исключений на свободный доступ к документному фонду и информации о его составе; распространение знаний и информации в обществе, информационно-библиотечное обслуживание населения; культурно-просветительная деятельность, направленная на удовлетворение
духовных и культурных потребностей каждого члена общества

	2.
	Организация библиотечного обслуживания населения  (приобретение периодических изданий, книг, электронных книг)
	272,6
	272,6
	272,0
	272,0
	272,0
	272,0
	272,0
	272,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.
	Финансовое обеспечение деятельности библиотек
	2 515,0
	0
	8 983,4
	0
	8409,4
	0
	8540,3
	0

	4.
	Внебюджетные средства
	0
	0
	150,0
	0
	0
	150,0
	0
	150,0»

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А.Лубенцов
Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 18.03.2011.  № 188
«Приложение № 2

к долгосрочной городской целевой

программе сохранения и развития

культуры и искусства города

Новошахтинска   на 2010 – 2013 г.г.

Организация предоставления дополнительного образования детей

	№

 п/п
	Наименование программных мероприятий
	2010  год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	Обоснование необходимости включения указанного мероприятия, проблемы в программу

	Местный бюджет

(тыс.

руб.)
	Внебюджетные средства (тыс. руб.)
	Местный бюджет

(тыс.

руб.)
	Внебюджетные средства (тыс. руб.)
	Местный бюджет

(тыс.

руб.)
	Внебюджетные средства (тыс. руб.)
	Местный бюджет

(тыс.

руб.)
	Внебюджетные средства (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Организация предоставления дополнительного образования

(поездки учащихся на конкурсы, фестивали)

	240,8
	156,6
	220,0
	300,0
	448,8
	300,0
	729,5
	300,0
	   Создание благоприятных условий для разностороннего развития личности, воспитание интересов к мировой и национальной культуре, расширение музыкального кругозора, обучение театральному искусству, изобразительному искусству, основам дизайна, основам моделирования, народному художественному творчеству, развитие мотиваций ребёнка к творчеству и познанию, развитие нравственных категорий: чувства гражданственности, патриотизма, гуманизма, нравственности, духовности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.
	Финансовое обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования
	5 173,2
	0
	19 797,1
	2689,4
	18514,7
	2689,4
	19814,7
	2689,4»

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А.Лубенцов

Приложение № 3

к постановлению

Администрации города

от  18.03.2011.  № 188
«Приложение № 3

к долгосрочной городской целевой

программе сохранения и развития

культуры и искусства города

Новошахтинска   на 2010 – 2013 г.г.

Организация предоставления культурно-досуговых мероприятий
	№

п/п
	Обоснование необходимости включения указанного мероприятия, проблемы в программу
	Наименование
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	Местный бюджет

(тыс.

руб.)
	Внебюджетные средства

(тыс.

руб.)
	ФСР

(тыс.

руб.)
	Местный бюджет

(тыс.

руб.)
	Внебюджетные средства

(тыс.

руб.)
	ФСР

(тыс.

руб.)
	Местный бюджет

(тыс.

руб.)
	Внебюджетные средства

(тыс.

руб.)
	ФСР

(тыс.

руб.)
	Местный бюджет

(тыс.

руб.)
	Внебюджетные средства

(тыс.

руб.)
	ФСР

(тыс.

руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Развитие профессионального, самодеятельного и любительского художественного творчества и содействие в реализации культурно-творческой инициативы
населения с организацией разнообразных форм досуга и отдыха; создание и показ спектаклей, организация гастролей, концертов, проведение творческих вечеров, фестивалей,

	Приобретение светозвукотехнического оборудования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0

	2.

	Приобретение автомобиля
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0

	3.

	Приобретение мебели
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0

	4.

	Проведение капитальных ремонтов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.

	Направление одаренных детей на областные, Всероссийские, Международные конкурсы

	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	конкурсов, реализация

билетов на указанные мероприятия

	6.
	Финансовое обеспечение деятельности домов культуры и других учреждений культуры и средств массовой информации

	4 980,4
	-
	-
	15 641,1
	800,0
	-
	14494,4
	800,0
	-
	15654,6
	800,0
	-»

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А.Лубенцов

Приложение № 4

к постановлению

Администрации города

от  18.03.2011.  № 188

«Приложение № 4

к долгосрочной городской целевой

программе сохранения и развития

культуры и искусства города

Новошахтинска   на 2010 – 2013 г.г.
Организация и развитие  театрального искусства

	№

п/п
	Наименование
	Источник финансирования
	2010 год

(тыс.руб.)
	2011 год

(тыс.руб.)
	2012 год

(тыс.руб.)
	2013 год

(тыс.руб.)
	Обоснование необходимости включения указанного мероприятия, проблемы в программу

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	1.
	Приобретение автотранспорта
	Фонд софинансирования расходов
	-
	-
	-
	-
	Создание и показ спектаклей, организация гастролей, концертов, проведение творческих вечеров, фестивалей, конкурсов, реализация билетов на указанные мероприятия»

	2.
	Приобретение предметов творческой деятельности (постановочные)
	Местный бюджет
	600,0
	980,0
	980,0
	980,0

	3.
	Финансовое обеспечение деятельности театра, концертные и другие организации исполнительских искусств
	Местный бюджет
	2 493,0
	8 597,2
	7949,5
	8349,5

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А.Лубенцов

Приложение № 5

к постановлению

Администрации города

от 18.03.2011.  № 188

«Приложение № 5

к долгосрочной городской целевой

программе сохранения и развития

культуры и искусства города

Новошахтинска   на 2010 – 2013 г.г.
Создание условий для массового отдыха жителей

	№

 п/п
	Наименование программных мероприятий
	2010  год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	Обоснование необходимости включения указанного мероприятия, проблемы в программу

	Местный бюджет

(тыс.

руб.)
	Внебюджетные средства
(тыс. руб.)
	Местный бюджет

(тыс.

руб.)
	Внебюджетные средства
(тыс. руб.)
	Местный бюджет

(тыс.

руб.)
	Внебюджетные средства
(тыс. руб.)
	Местный бюджет

(тыс.

руб.)
	Внебюджетные средства
(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей городского округа услугами организаций культуры (городские мероприятия)

	700,2
	2000,0
	778,1
	1200,0
	1587,2
	1200,0
	2349,0
	1200,0
	   Удовлетворение общественных потребностей населения города в сохранении и развитии народной традиционной культуры, удовлетворение потребности населения в культурно-массовых и зрелищных мероприятиях; расширение и совершенствование платных услуг досугового и развлекательного характера, оказываемых населению

	2.
	Финансовое обеспечение деятельности по организации массового отдыха и досуга жителей
	353,4
	-
	1 836,1
	800,0
	1214,6
	800,0
	1515,0
	800,0
	Создание благоприятных условий для содержательного досуга и

развлечений»

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А.Лубенцов

Приложение № 6

к постановлению

Администрации города

от  18.03.2011.  № 188

«Приложение № 6

к долгосрочной городской целевой

программе сохранения и развития

культуры и искусства города

Новошахтинска   на 2010 – 2013 г.г.

Целевые индикаторы и показатели

	№
п/п
	Наименование целевых индикаторов и показателей Программы
	Единица измерения
	Фактическое исполнение показателя за 2008 год
	Расчетный показатель 2009 года
	В том числе

	I этап
	II этап

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Организация библиотечного обслуживания

	1.
	Доля библиотек  с доступом в сеть «Интернет»
	Процент.
	57
	64
	64
	71
	85
	85

	2.
	Пополнение книжных фондов
	Экз.
	11880
	8849
	9000
	9000
	9000
	9000

	3.
	Количество пользователей библиотек
	Тысяч человек.
	36,5
	36,6
	36,7
	36,8
	36,9
	36,9

	Организация предоставления дополнительного образования детей

	4.
	Охват детей, обучающихся в учреждениях  дополнитель-

ного образования
	Процент.
	17
	22
	22
	22
	22
	22

	5.
	Количество учащихся в учреждениях дополнитель-

ного образования
	Человек.
	1184
	1292
	1300
	1310
	1320
	1330

	Организация предоставления культурно-досуговых мероприятий

	6.
	Доля объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии
	Ед.
	26
	26
	26
	27
	27
	28

	7.
	Количество клубных формирований
	Ед.
	135
	138
	138
	138
	138
	138

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	8.
	Количество участников клубных формирований

	Человек.
	2621
	2619
	2619
	2710
	2710
	2710

	Создание условий для массового отдыха жителей

	9.
	Выступления звезд отечественной эстрады

	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	10.
	Количество мероприятий по созданию условий для хранения, возрождения и развития культуры
	Ед.
	1198
	1262
	1270
	1275
	1280
	1285

	Организация и развитие  театрального искусства

	11.
	Пополнение репертуара театра (новые постановки)
	Ед.
	4
	4
	5
	5
	5
	5

	12.
	Количество посетителей театров
	Тыс.чел.
	23,6
	18,8
	20,0
	20,1
	20,2
	20,3

	Развитие музейного дела

	13.
	Количество посещений музеев
	Ед.
	1800
	2100
	2200
	2200
	2200
	2200»

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А.Лубенцов